
Kreisfreie Städte
Düsseldorf 3 002 2 901 +101
Duisburg
Essen
Krefeld
Mönchengladbach

1 857
2 122

1 626
1 775

 880
 848

 729
 839

+231
+347
+151

+9
Mülheim an der Ruhr
Oberhausen
Remscheid
Solingen

 549
 694

 467
 814

 286
 526

 315
 390

Wuppertal

Kreise
Kleve

1 232 1 254

1 452 1 306

+82
–120

–29
+136

–22

+146
Mettmann
Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

1 920
1 814

1 822
1 826

1 151
1 713

1 148
1 742

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

20 046 18 954
11 996

8 050
11 110

7 844

+98
–12
+3

–29

+1 092
+886
+206

Kreisfreie Städte
Bonn 1 947 1 987
Köln
Leverkusen

Kreise

5 073
 566

4 166
 511

–40
+907

+55

Städteregion Aachen
darunter krfr. Stadt Aachen1)

Düren
Rhein-Erft-Kreis

2 717
1 440

2 513
1 319

1 157
2 251

1 269
2 267

Euskirchen
Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis

 837
1 222

 853
1 136

1 179
1 130

1 172
1 164

+204
+121
–112

–16
–16
+86

+7
–34

Rhein-Sieg-Kreis

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

2 934 2 762

21 013
7 586

19 800
6 664

Kreise

Kreisfreie Städte

13 427 13 136

+172

+1 213
+922
+291

Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

 299
 770

 312
 822

1 796 1 298

–13
–52

+498

Kreise
Borken
Coesfeld
Recklinghausen

1 465 1 548
 725

2 180
 788

2 120

–83
–63
+60

Steinfurt
Warendorf

Reg.-Bez. Münster

1 549
 924

1 518
 984

9 708 9 390
davon kreisfreie Städte

Kreise
2 865
6 843

2 432
6 958

+31
–60

+318
+433
–115

Kreisfreie Stadt
Bielefeld

Kreise

1 173 1 220

Gütersloh
Herford
Höxter
Lippe

1 720
 930

1 627
 965

 427
1 347

 527
1 317

–47

+93
–35

–100
+30

Minden-Lübbecke
Paderborn

Reg.-Bez. Detmold

1 145
1 195

1 262
1 124

7 937 8 042
davon kreisfreie Stadt

Kreise
1 173
6 764

1 220
6 822

–117
+71

–105
–47
–58

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund
Hagen

1 401 1 139
2 139

 554
1 776

 553
Hamm
Herne

Kreise

 638
 473

 454
 443

+262
+363

+1
+184

+30

Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe

1 246
 887

1 162
 941

1 856
 471

1 972
 486

Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

1 033
1 177

1 053
1 125

1 285 1 419

+84
–54

–116
–15
–20
+52

–134

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

13 160
5 205

12 523
4 365

7 955 8 158

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

71 864 68 709
28 825
43 039

25 791
42 918

+637
+840
–203

+3 155
+3 034

+121

Verwaltungsbezirk Zuge-
zogene

Fortge-
zogene

Überschuss 
der Zu- (+) 

bzw. Fortge-
zogenen (–)

Verwaltungsbezirk Zuge-
zogene

Fortge-
zogene

Überschuss 
der Zu- (+) 

bzw. Fortge-
zogenen (–)

–––––––––––
*) einschl. der Meldungen, die durch Korrekturen bei der Vergabe der persönlichen Steueridentifikationsnummer entstanden sind – 1) Die Stadt Aachen ist
regionsangehörig und hat zugleich die Rechtsstellung einer kreisfreien Stadt nach Maßgabe des Aachen-Gesetzes.
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Abkürzung

krfr. Stadt = kreisfreie Stadt


